de par mes successeurs
,
yriens u feriens encontre les convenenches devant

dittes ou aucunes d'elles , et adiés tout chou que devant est dit tenut et

aemplit. Et quant à touttes les coses et convenenches devant dittes et cas-

cunne d'elles tenir et aemplir bien et entirement, jou ai obligiet et oblege

mi, mes hoirs et mes successeurs et tous mes biens, les biens de mes hoirs

et de mes successeurs, moebles, non-moebles, présens et à venir. Et si en

ai renunchiet et renunce à touttes les coses closément et généraument qui
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aidier et valloir poroyent à mi. à mes hoirs et successeurs, pour aller ne

faire encontre chou qui par ci-devant est dit et dcviset, et espécialment

ai-jou renunchiet et renonce au droit qui dist que gënéraus renunciacions

est de nulle valleur. Toutes ches coses devant dittes et cascunc d'elles jou,

de chierlainne science, ai de me bonne volentei, en temps et en lieu que

bien faire le peuc. recongneutes, convenenchies et obligies bien et souflîs-

sanment en le présensce et ou tiesmoing de hommes de fief men chier et

amei signeur monsigneur le conte de Hainnau et de Hollande, qui pour

chou espécialment y furent appiellet, si loist à savoir : monsigneur Jehan

dit Hauwiel de Kiévraing. chevalier; Jehan, signeur dou Grant-Wargni:

Gillion dit Hauwiel de Kiévraing. escuyers : Jehan Burinne, adont maïeur

de Kiévraing, et Mahieu de Mainsencouture. Et pour chou que ce soit ferme

cose, estaule et bien tenue, si en ai jou Golars. sires de Lallaing dessus dis,

ces présentes lettres sayellées de men propre sayel. Si prie et requier à

hommes de fief devant nommeis qui saiaus ont et requis en seront, que il

voellent mettre lor saiaus avoek le mien, en tiesmoingnage de vérilei. Et

nous li homme de fief dessus dît, pour chou que nous à tout chou que

devant est dit et deviset faire, recongnoistre, convenenchier et obligier

bien et soufïissanment si que dit est, fûmes comme homme de fief no chier

signeur le conte de Hainnau et de Hollande, pour chou espécialment

appiellet, si en avons-nous, cil de nous qui saiauls avons et requis en avons

eslei, à le priière et requeste le dit Golars, signeur de Lallaing, mis et

pendus nos proppres saiauls à ces présentes lettres avoek le sien, en con-

gnissance de véritei. Ge fu fait à Kiévraing, en l'an de grasce mil trois cens

trente et wit, le diemence prochain après le jour dou Noël.

Original, sur parchemin, qui était muni de six sceaux. Trois